Tafsir yang tidak diketahui penulisnya ini muncul lebih awal dari

tafsir Tarjuman al-Mustafid, yang muncul pada abad XVII. Sementara tafsir surat al-

Kahfi sendiri muncul pada abad XVI.8

Pada periode selanjutnya, abad XIX M, muncul ulama kenamaan asal Banten,

Imam Muhammad Nawawi al-Bantani (1230 H/ 1813 M – 1314 H/ 1897 M.). Imam

5 Untuk mengetahui lebih detail corak penafsiran para ilmuwan muslim kontemporer,

lihat Abdul Mustaqim dan Syahiron Syamsudin (Ed.), Studi al-Qur’an Kontemporer: Wacana Baru

Berbagai Metodologi Tafsir (Yogyakarta: Tiara Wacana, 2002).